
CONSEJO ACADÉMICO 

200.01.01 

ACUERDO No. 020 DE 2021 

(Octubre 04) 
 

Por el cual se Modifica el Calendario de Actividades Académicas para el Período II 

De 2021.  
 

EL CONSEJO ACADÉMICO DEL COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 
 

En uso de sus atribuciones legales y estatutarias y, 

CONSIDERANDO: 

Que en sesión ordinaria no presencial llevada a cabo el día 4 de octubre de 2021, 

el Consejo Académico del Colegio Mayor del Cauca resolvió modificar el calendario 

de actividades del segundo periodo académico de la Institución, para programar una 

ceremonia extraordinaria de grados presencial. 
 

Que lo anterior, hace necesario modificar para adicionar el calendario de 

actividades académicas fijando como fecha de grados extraordinarios presenciales 

para el día 29 de octubre de 2021 y reduciendo el término para grados por 

ventanilla del 25 al 27 de octubre de 2021.  
 

En consideración a lo anterior, 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: MODIFICAR el calendario de actividades académicas para los 

grados de pregrado y posgrado del período II de 2021 mes de octubre de 2021, los 

cuales quedarán así 

GRADOS PROGRAMAS DE PREGRADO Y POSGRADO 2021: 

GRADOS OCTUBRE DE 2021 FECHA 

GRADO POR VENTANILLA  del 25 al 27 de octubre de 2021 

GRADOS EXTRAORDINARIOS PRESENCIALES 29 DE OCTUBRE DE 2021 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: En lo no modificado queda vigente el Acuerdo No. 015 del 

05 de Octubre de 2020. 

ARTÍCULO TERCERO: Enviar copia del presente Acuerdo a las Decanaturas de las 

Facultades, Vicerrectoría, Oficina Financiera, Comunicaciones, Egresados Y 

Bienestar Universitario. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Popayán Cauca, a los cuatro (04) días del mes de octubre de 2021. 

 

 

 

HÉCTOR SÁNCHEZ COLLAZOS 

Rector 

 

 

DIEGO FERNANDO MUÑOZ ROBLES 

Secretario general 


